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การประเมินคณุธรรมและความโปร่งใส การจัดซื้อจัดจ้าง ของโรงพยาบาลลับแล 
 (MOPH Integrity and transparency Assessment : ITA) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 

ค าน า 

ด้วย โรงพยาบาลลับแล ได้จัดท าโครงการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ด าเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ( INTEGRITY AND TRANSPARENCY ASSESSMENT- ITA)  ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕67 มีเจตนารมณ์มุ่งหวังให้หน่วยงานภาครัฐกลุ่มเป้าหมายได้น าข้อมูลผลการประเมินไป
ช่วยในการพัฒนาและยกระดับคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงานของหน่วยงานตนเองได้อย่าง
เหมาะสม โดยแสดงให้เห็นถึง ความพยายามในการขับเคลื่อนมาตรการเชิงบวกด้านการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริต รวมทั้งความพยายามในการพัฒนามาตรฐานการด าเนินงานตามหลักธรรมาภิบาล 
(GOOD GOVERNANCE) ของหน่วยงานภาครัฐของประเทศไทย ให้เป็นที่ประจักษ์ต่อสาธารณะทั้งใน
ระดับชาติและระดับสากล อันจะส่งผลต่อการยกระดับค่าดัชนีภาพลักษณ์การคอร์รัปชัน (CORRUPTION 
PERCEPTION INDEX : CPI) ของประเทศไทยให้ดียิ่งขึ้น 

โรงพยาบาลลับแล จึงได้จัดท า รายงานการวิเคราะห์การจัดซื้อจัดจ้างฉบับนี้ประกอบด้วยผล
การวิเคราะห์ความเสี่ยง ปัญหาอุปสรรค ความสามารถในการประหยัดงบประมาณ และแนวทางแก้ไขปรับปรุง
กระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง อันจะน าไปสู่การปรับปรุงการจัดซื้อจัดจ้าง ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ือให้
เป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
(Integrity and Transparency Assessment: ITA) ที่ก าหนดให้ส่วนราชการวิเคราะห์ร้อยละของจ านวน
รายการที่ด าเนินการแล้วเสร็จในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง และร้อยละของ
จ านวนงบประมาณที่ด าเนินการแล้วเสร็จในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง ทั้งนี้ เพ่ือ
เป็นการวิเคราะห์ความเสี่ยงในการทุจริตคอรัปชั่นและเป็นข้อมูลในการวางแผนจัดท าแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัด
จ้างในปีงบประมาณต่อไป 
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โรงพยาบาลลับแล 
Lablae Hospital 

 
รายงานผลการวิเคราะห์ผลการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 โรงพยาบาลลับแล ได้จัดท ารายงานการวิเคราะห์ผลการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 จากข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  ทุกวิธีการ ที่ด าเนินการโดยส่วน
งานพัสดุ โรงพยาบาลลับแล เพ่ือให้เป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ด าเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment: ITA) ที่ก าหนดให้ส่วนราชการ
วิเคราะห์ร้อยละของจ านวนรายการที่ด าเนินการแล้วเสร็จในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จ าแนกตามวิธีการ
จัดซื้อจัดจ้าง และร้อยละของจ านวนงบประมาณที่ด าเนินการแล้วเสร็จในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จ าแนกตาม
วิธีการจัดซื้อจัดจ้าง ทั้งนี้ เพ่ือเป็นการวิเคราะห์ความเสี่ยงในการทุจริตคอรัปชั่นและเป็นข้อมูลในการวางแผน
จัดท าแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้างในปีงบประมาณต่อไป 

 โดยรายงานการวิเคราะห์การจัดซื้อจัดจ้าง ฉบับนี้จะประกอบด้วยผลการวิเคราะห์ความเสี่ยง 
ปัญหาอุปสรรค ความสามารถในการประหยัดงบประมาณ และแนวทางแก้ไขปรับปรุงกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง 
อันจะน าไปสู่การปรับปรุงการจัดซื้อจัดจ้าง ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

 รายงานการวิเคราะห์ผลการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  

 1. ผลการด าเนินงานในภาพรวม  
 ในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 โรงพยาบาลลับแล จ าแนกผลการด าเนินงานภาพรวมตาม
จ านวนเงินงบประมาณที่ได้รับ โดยมีแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง จ านวน 33 แผนงาน ด าเนินการแล้วเสร็จ
ภายในปีงบประมาณ จ านวน 33 แผนงาน คิดเป็นร้อยละ 100 ของจ านวนแผนงานทั้งหมด วงเงินที่ได้รับ
จัดสรรเป็นจ านวนเงินทั้งสิ้น 53,585,720.91 บาท (ห้าสิบสามล้านห้าแสนแปดหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยยี่สิบบาท
เก้าสิบเอ็ดสตางค์) ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างแล้วเสร็จ 63,647,866.02 บาท (หกสิบสามล้านหกแสนสี่หมื่น
เจ็ดพันแปดร้อยหกสิบหกบาทสองสตางค)์ โดยมีรายละเอียดดังนี้  
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ผลการด าเนินการภาพรวมจ าแนกตามจ านวนเงินงบประมาณที่ได้รับ 
 

ล าดับที่ แผนงาน จ านวน
รายการ 

งบประมาณที่ได้รับ งบประมาณที่ใช้
จริง 

งบประมาณที่
ประหยัดได้ 

ด าเนินงาน
เสร็จสิ้น 

หมาย
เหต ุ

(บาท) (บาท) (บาท) (ร้อยละ) 
1 ยา 381 22,836,262.78  22,017,022.22 819,240.56  100   
2 วัสดุการแพทย ์ 249 3,856,670.11  3,659,703.62  196,966.49  100   
3 วัสดุเภสัชกรรม 48 387,280.40  333,645.30  53,635.10  100   
4 วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ 112 6,089,074.70  10,904,351.25  -4,815,276.55  100   
6 จ้างตรวจวิเคราะห์ทางห้องปฏบิัติการ 3 1,077,234.00  494,300.00  582,934.00  100   
7 วัสดุทันตกรรม 158 898,821.10  825,012.27  73,808.83  100   
8 จ้างฟันเทียม 4 1,000,205.00  76,115.00  924,090.00  100   
9 วัสดุคอมพิวเตอร ์ 31 390,550.00  610,353.00  -219,803.00  100   
10 สื่อสารโทรคมนาคม 72 204,541.92  112,850.76  91,691.16  100   
11 จ้างเหมาบ ารุงรักษา(คอมฯ) 6 1,623,083.60  50,900.00  1,572,183.60  100   
12 ค่าจ้างเหมาก าจัดขยะติดเชื้อ 1 360,000.00  322,183.00  37,817.00  100   
13 ค่าจ้างเหมาขนขยะ 1 2,400.00  2,400.00  -    100   
14 ค่าจ้างเหมาฟอกเลือดผู้ป่วยไตวาย

ระยะเรื้อรังด้วยเครื่องไตเทียม 1 
12,516,400.00  15,838,500.00  -3,322,100.00  100   

15 จ้างเหมาท าความสะอาด 1 1,209,600.00  1,175,239.96  34,360.04  100   
16 วัสดุเกษตร 2 3,520.00  3,520.00  -    100   
17 วัสดุส านักงาน 167 581,900.90  486,269.85  95,631.05  100   
18 วัสดุส่ิงก่อสร้าง 18 110,049.70  131,251.36  -21,201.66  100   
19 วัสดุบริโภค(อาหารแห้ง) 14 153,914.00  152,323.00  1,591.00  100   
20 วัสดุบริโภค(อาหารสด) 85 652,390.00  719,068.50  -66,678.50  100   
21 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 1 88,000.00  44,800.00  43,200.00  100   
22 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 4 558,880.00  416,780.47  142,099.53  100   
23 วัสดุงานบ้านงานครัว 156 942,266.00  824,309.50  117,956.50  100   
24 วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 6 103,380.00  126,330.00  -22,950.00  100   
25 วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 13 88,322.80  68,280.71  20,042.09  100   
26 วัสดุเครื่องแต่งกาย 5 56,900.00  56,900.00  -    100   
27 วัสดุสนาม 1 25,000.00  25,000.00  -    100   
28 วัสดุอื่นๆ 6 2,723.90  2,723.90  -    100   
29 จ้างงานพัฒนาคุณภาพ 2 57,200.00  29,900.00  27,300.00  100   
30 จ้างเหมาบ ารุงรักษา 26 454,250.00  667,880.81  -213,630.81  100   
31 จ้างเหมาบุคคล 43 4,554,900.00  3,458,860.73  1,096,039.27  100   
32 ซ่อมแซมครุภัณฑ์ส านักงาน 1 200,000.00  265,989.00  -65,989.00  100   
33 ซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะและ

ขนส่ง 
1 

200,000.00  152,906.09  47,093.91  100   

34 ซ่อมแซมครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ฯ 1 200,000.00  357,424.18  -157,424.18  100   
35 ซ่อมแซมครุภัณฑ์อื่น 1 100,000.00  69,116.75  30,883.25  100   

รวม 53,585,720.91  63,647,866.02  -10,062,145.11  100   
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 ในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 โรงพยาบาลลับแล จ าแนกผลการด าเนินการภาพรวมตามวิธีการ
จัดซื้อจัดจาง โดยมีวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง จ านวน 4 วิธี คือวิธีประกวดราคา(E-bidding) จ านวน 4 โครงการ 
มูลค่า 11,939,836.25 บาท (สิบเอ็ดล้านเก้าแสนสามหมื่นเก้าพันแปดร้อยสามสิบหกบาทยี่สิบห้าสตางค์) 
วิธีเฉพาะเจาะจง จ านวน 1,246 โครงการ มูลค่า 34,325,119.05 บาท (สามสิบสี่ล้านสามแสนสองหมื่น
ห้าพันหนึ่งร้อยสิบเก้าบาทห้าสตางค์) วิธีคัดเลือก จ านวน 1 โครงการ มูลค่า 690,130.00 บาท (หกแสนเก้า
หมื่นหนึ่งร้อยสามสิบบาทถ้วน) โดยมีรายละเอียดดังนี้  

ผลการด าเนินการภาพรวมจ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง 
 

ล าดับ
ที่ 

แผนงาน วิธีประกวดราคา(E-bidding) วิธีเฉพาะเจาะจง วิธีคัดเลือก วิธีอื่น 
จ านวน
โครงการ มูลค่า(บาท) จ านวน

โครงการ มูลค่า(บาท) จ านวน
โครงการ มูลค่า(บาท) จ านวน

โครงการ 
มูลค่า
(บาท) 

1 ยา   381 22,017,022.22     
2 วัสดุการแพทย์   249 2,377,070.80     
3 วัสดุเภสัชกรรม   48 146,346.47     
4 วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ 2 3,046,816.25 112 5,633,827.101.-     
5 วัสดุเอ็กซเรย์   3 11,370.-     
6 จ้ า ง ต ร ว จ วิ เ ค ร า ะ ห์ ท า ง

ห้องปฏิบัติการ 
1 1,519,600.00 

 
     

7 วัสดุทันตกรรม   4 76,115.00      
8 จ้างฟันเทียม   31 610,353.00  1 690,130.-   
9 วัสดุคอมพิวเตอร์   72 112,850.76      

10 สื่อสารโทรคมนาคม   6 112,850.76      
11 จ้างเหมาบ ารุงรักษา(คอมฯ)   1 50,900.00      
12 ค่าจ้างเหมาเหมาก าจัดขยะติดเชื้อ   1 322,183.00      
13 ค่าจ้างเหมาขนขยะ   1 2,400.00      
14 ค่าจ้างเหมาฟอกเลือดผู้ป่วยไตวาย

ระยะเรื้อรังด้วยเครื่องไตเทียม 
1 15,838,500.00 

 
     

15 จ้างเหมาท าความสะอาด 1 1,175,239.96       
16 วัดสุเกษตร   167 3,520.00      
17 วัสดุส านักงาน   18 486,269.85      
18 วัสดุสิ่งก่อสร้าง   14 131,251.36      
19 วัสดุบริโภค(อาหารแห้ง)   85 152,323.00      
20 วัสดุบริโภค(อาหารสด)   1 719,068.50      
21 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   4 44,800.00      
22 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   156 416,780.47      
23 วัดสุงานบ้านงานครัว   6 824,309.50      
24 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่   13 126,330.00      
25 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   5 68,280.71      
26 วัสดุเครื่องแต่งกาย   1 56,900.00      
27 จ้างงานพัฒนาคุณภาพ   6 25,000.00      
28 จ้างเหมาบ ารุงรักษา   2 2,723.90      
29 จ้างเหมาบุคคล   26 29,900.00      
30 ซ่อมแซมครุภัณฑ์ส านักงาน   43 667,880.81      
31 ซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะและ

ขนส่ง 
  

1 
3,458,860.73      

32 ซ่อมแซมครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ฯ   1 265,989.00      
33 ซ่อมแซมครุภัณฑ์อื่น   1 152,906.09      

รวม 4 11,939,836.25 1,246 42,162,613.50 1 690,130.-   

  



4 
 

 

1.1 ร้อยละของจ านวนรายการที่ด าเนินการแล้วเสร็จในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
จ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง   
 ร้อยละของจ านวนรายการที่ด าเนินการแล้วเสร็จในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จ าแนกตาม
วิธีการจัดซื้อจัดจ้าง จากตารางดังกล่าวข้างต้น โรงพยาบาลลับแล มีจ านวนโครงการที่ต้องจัดซื้อจัดจ้างทั้งสิ้น 
1,264 โครงการ พบว่าวิธีการจัดซื้อจัดจ้างสูงที่สุด คือ วิธี เฉพาะเจาะจง จ านวน 1,264 โครงการ คิดเป็น
ร้อยละ 99.61 ของจ านวนโครงการ ล าดับที่ 2 คือวิธีประกวดราคา (E-Bidding) จ านวน 4 โครงการคิดเป็น
ร้อยละ 0.32 ของจ านวนโครงการ และที่น้อยที่สุด คือวิธีคัดเลือก) จ านวน 1 โครงการคิดเป็นร้อยละ 0.08 
ของจ านวนโครงการ 

ล าดับ 
ที ่

วิธีการจัดซื้อจัดจ้าง จ านวนโครงการ ร้อยละ 

1 วิธีประกวดราคา(E-Bidding) 4 0.32 
2 วิธีเฉพาะเจาะจง 1,264 99.61 
3 วิธีคัดเลือก 1 0.08 
4 วิธีอ่ืน -  

รวมทั้งสิ้น 1,269 100.00 

 

 

ภาพที่ 2 แสดงสัดส่วนจ านวนรายการตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง 
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รอ้ยละของจ ำนวนตำมวธิกีำรจดัซือ้จดัจำ้ง

0.32

99.61

0.08 0

วธิปีระกวดรำคำ(E-Bidding)0.32% วธิเีฉพำะเจำะจง 99.61% วธิคีดัเลอืก 0.08% วธิอีืน่ 
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 1.2 ร้อยละของจ านวนงบประมาณที่ด าเนินการแล้วเสร็จในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
จ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง   
 ร้อยละของจ านวนงบประมาณที่ด าเนินการแล้วเสร็จในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จ าแนก
ตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง จากตารางดังกล่าวข้างต้น งบประมาณในภาพรวมที่ใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างของ
โรงพยาบาลลับแล จ านวนเงินทั้งสิ้น 53,585,720.91 บาท (ห้าสิบสามล้านห้าแสนแปดหมื่นห้าพันเจ็ดร้อย
ยี่สิบบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์) พบว่างบประมาณที่ใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง มีจ านวนเงินสูง
ที่สุด เป็นจ านวนเงิน 34,325,119.05 บาท (สามสิบสี่ล้านสามแสนสองหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยสิบเก้าบาทห้า
สตางค์) คิดเป็นร้อยละ 76.02 ของจ านวนงบประมาณที่ด าเนินการล าดับที่ 2 คือ วิธีประกวดราคา (e-
bidding) จ านวนเงิน 10,420,236.25 บาท (สิบล้านสี่แสนสองหมื่นสองร้อยสามสิบหกบาทยี่สิบหกบาท
ยี่สิบห้าสตางค์) คิดเป็นร้อยละ 23.08 ของจ านวนงบประมาณที่ด าเนินการล าดับที่ 3 คือ วิธีคัดเลือก จ านวน
เงิน 396,250 บาท (สามแสนเก้าหมื่นหกพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 0.88 ของจ านวน
งบประมาณที่ด าเนินการ และที่น้อยที่สุด คือวิธีอ่ืน จ านวนเงิน 8,950.- บาท (แปดพันเก้าร้อยห้าสิบบาท
ถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 0.02 ของจ านวนงบประมาณที่ด าเนินการ 

ล าดับ 
ที ่

วิธีการจัดซื้อจัดจ้าง จ านวนเงิน(บาท) ร้อยละ 

1 วิธีประกวดราคา(E-Bidding) 11,939,836.25 25.43 
2 วิธีเฉพาะเจาะจง 34,325,119.05 73.10 
3 วิธีคัดเลือก 690,130.- 1.47 
4 วิธีอ่ืน 0 0 

รวมทั้งสิ้น 46,955,085.30 100.00 

 

 

ภาพที่  3 แสดงสัดส่วนจ านวนเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง 

25.43%

73.10%

1.47%

ร้อยละของจ ำนวนงบประมำณจ ำแนกตำมวธิีกำรจัดซ้ือจัดจ้ำง

วธิปีระกวดรำคำ(E-

bidding) 25.43%

วธิเีฉพำะเจำะจง 

73.10%

วธิคีดัเลอืก  1.47%

วธิอีืน่ 
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โรงพยาบาลลับแล 

Lablae Hospital 
2.รายงานสรุปผลการวิเคราะห์ผลการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 2.1 การวิเคราะห์ความเสี่ยง 
 จากการด าเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 งานพัสดุ โรงพยาบาล
ลับแล สามารถวิเคราะห์ความเสี่ยงการด าเนินงาน ดังนี้ 
             1) การก าหนดความต้องการใช้ที่ไม่ตรงกับความจ าเป็น/ต้องการจัดซื้อพัสดุที่มีคุณสมบัติไม่
ถูกต้องตามข้อก าหนด/ ไม่เหมาะสมกับการใช้งาน 
                2) หน่วยงานที่ต้องการพัสดุ ไม่มีความรู้ในการก าหนดสเปค/คุณสมบัติ/เงื่อนไขใน
รายละเอียดของตัวพัสดุหรือของผลส าเร็จของงานหรือของตัวผู้ที่จะเข้าแข่งขันเสนอราคาไม่ชัดเจน 
       3) การจัดซื้อจัดจ้างที่เร่งด่วน  กระชั้นชิด ส่งผลให้เกิดความเสี่ยงจะเกิดข้อผิดพลาดในการ
ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้าง และยังส่งผลกระทบต่อเป้าหมายของกิจกรรมในแต่ละโครงการที่ได้ก าหนดไว้ใน
ขั้นตอนการจัดท าแผนงานโครงการอันเกิดจากการด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างที่ไม่ทันต่อความต้องการของ
หน่วยงานผู้ขอซื้อ 
                     4) ความเสี่ยงต่อการได้ผู้รับจ้างที่ไม่มีประสิทธิภาพ เนื่องจากพิจารณาผลการประกวดราคา
จากเกณฑ์ราคา  
                     5) ความเสี่ยงต่อการได้ครุภัณฑ์ที่ไม่มีประสิทธิภาพเท่าที่ควร หากมีการก าหนดรายละเอียด
คุณลักษณะเฉพาะไม่รอบครอบรัดกุม เนื่องจากพิจารณาผลการประกวดราคาจากเกณฑ์ราคา 
 

 2.2 การวิเคราะห์ปัญหาอุปสรรค/ข้อจ ากัด 
       1) การสืบราคากลางจากผู้มีอาชีพใช้เวลานาน เนื่องจากต้องใช้ระยะเวลาในการค้นหาและคิด
ราคา 
     2) เจ้าหน้าที่ยังไม่เข้าใจขั้นตอนและกรอบเวลาในการจัดซื้อจัดจ้าง รวมทั้งวิธีการจัดซื้อจัด
จ้างทางอิเล็กทรอนิกส์ จึงยังมีการด าเนินตามแผนจัดซื้อจัดจ้างล่าช้า 
     3) เจ้าหน้าที่พัสดุขาดความช านาญเนื่องจาก มีหน้าที่งานที่ได้รับมอบหมายหลายด้าน 
ท างานหลายอย่างในเวลาเดียวกัน ท าให้ขาดความช านาญในการปฏิบัติงาน  
             4) การด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างบางรายการเป็นงานที่ต้องกระท าเร่งด่วน ส่งผลให้เกิด
ความเสี่ยงที่จะเกิดข้อผิดพลาดในการด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างได้ 
            5) การแต่งตั้งผู้ตรวจรับพัสดุหรือคณะกรรมการตรวจรับพัสดุมีปัญหาเนื่องจากบุคลากรใน
หน่วยงานไม่ให้ความร่วมมือในการแต่งตั้งเป็นผู้ตรวจรับพัสดุหรือคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ 
    6) มีการจ่ายเงินล่าช้าท าให้ผู้ขายบางรายไม่ขายของให้กับทางโรงพยาบาล  
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 2.3 การวิเคราะห์ความสามารถในการประหยัดงบประมาณ 
 จากการด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 โรงพยาบาลลับแล               
ได้ด าเนินการจัดหาพัสดุตามแผนที่ได้รับอนุมัติ เป็นจ านวนเงินทั้งสิ้น 45,119,248.19 บาท (สี่สิบห้าล้าน
หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสองร้อยสี่สิบแปดบาทสิบเก้าสตางค์ ) ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างแล้วเสร็จ 
44,754,305.30 บาท (สี่สิบสี่ล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นสี่ พันสามร้อยห้าบาทสามสิบสตางค์ ) ประหยัด
งบประมาณได้ 364,942.89 บาท (สามแสนหกหมื่นสี่พันเก้าร้อยสี่สิบสองบาทแปดสิบเก้าสตางค์)  คิดเป็น 
รอ้ยละ 0.81  ของวงเงินที่ได้รับอนุมัติทั้งหมด  

  2.4 แนวทางการปรับปรุงการด าเนินงานด้านการจัดซื้อจัดจ้างในปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567 
   1) ประสานงานให้แต่ละกลุ่มงานจัดท าแผนการด าเนินการจัดซื้อจัดจ้าง และให้ด าเนินการ
ให้เป็นไป   ตามแผน 
   2) ส่งเสริมเจ้าหน้าที่พัสดุ ให้ได้รับความรู้เพ่ิมเติมระเบียบ และนโยบายเร่งด่วนที่ออกใหม่
ให้ละเอียด  เพ่ือไม่ให้เกิดข้อผิดพลาดในการปฏิบัติงาน 

 3) ให้ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องในการจัดท าแผน ก าหนดคุณลักษณะพัสดุที่ต้องการให้ชัดเจน และ
จัดหาพัสดุให้เป็นไปตามแผนที่ก าหนด 

 4) ผู้ปฏิบัติงาน ควรก าหนดแผนการเข้ารับการฝึกอบรม เพ่ือพัฒนาศักยภาพให้มีความเข้า
ในระเบียบ และวิธีปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งค้นคว้าศึกษาจากเอกสารราชการ 

 
 2. ให้แต่ละส่วนงานศึกษาการก าหนดความต้องการในการจัดซื้อจัดจ้าง และให้ด าเนินการ
ให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
 3. หน่วยงานผู้ใช้พัสดุ ต้องจัดท ารายละเอียดพัสดุที่ต้องการในการจัดหาพัสดุใช้ชัดเจน 
เช่น ประเภท ชนิด ขนาด สี แบบ จ านวน เป็นต้น 
 4. การจัดซื้อจัดจ้างของโรงพยาบาลลับแล จะต้องด าเนินการเปิดเผยข้อมูล การจัดซื้อจัด
จ้างตามที่ระเบียบก าหนด เพ่ือความโปร่งใสและตรวจสอบได้ 
 5. อบรมให้ความรู้เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้างของส านักงานสาธารณสุข
จังหวัดสุโขทัยและหน่วยงานในสังกัดส านักงานสาธารณสุขจังหวัดสุโขทัย เพ่ือให้มีความรู้ความเข้าใจในการ
ปฏิบัติงานตามกฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องเป็นปัจจุบัน 
      6. ประสานให้ทางการเงิน จ่ายเงินให้กับผู้ขายให้ตรงตามเวลาที่ก าหนด  
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